
COMUNE DI SANT'ANGELO IN PONTANO

UFFICIO ANAGRAFE

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO

----------------------------------------------------------------------

NUMERO  29 DEL  12-06-19

----------------------------------------------------------------------
OGGETTO:

ADESIONE AL PROGETTO DEL CONI DI MACERATA DENOMINATO "GIOCOSPORT"
RELATIVO AD ATTIVITA' MOTORIA NELLA SCUOLA DELL'INFANZIA - LIQUIDAZIONE
SPESA.

----------------------------------------------------------------------
L'anno  duemiladiciannove il giorno  dodici del mese
di  giugno, nel proprio ufficio.

IL   RESPONSABILE   DEL   SERVIZIO

Premesso che:
- con apposito provvedimento il Sindaco del Comune di Sant’Angelo in
Pontano ha attribuito alla sottoscritta la responsabilità dell’Area
Amministrativa;

Vista la deliberazione di C.C. n. 8 del 3/4/2019, dichiarata immediatamente
eseguibile, con la quale è stato approvato il Bilancio Pluriennale
2019/2021;

Vista la deliberazione di Giunta Comunale nr. 101 del 13.12.2018 con la
quale si è approvato il “Piano Esecutivo di Gestione provvisorio per l’anno
2019” ed assegnato contestualmente, ai titolari di funzioni dirigenziali,
le risorse finanziarie necessarie a garantire la corretta funzionalità
dell’Ente, in attesa dell’approvazione del bilancio di previsione per il
corrente anno;

VISTA la lettera del 13/11/2018 (prot. com.le n. 6518 del 14.11.2018) con
la quale il CONI, Comitato  Provinciale di Macerata, in considerazione
della positiva esperienza che negli ultimi anni ha visto coinvolti un
sempre crescente numero di istituti, con conseguente aumento del numero di
classi interessate e di bambini, ha comunicato che anche per l’anno
scolastico 2018/2019 intende promuovere il progetto “Giocosport” nella
Scuola  dell’Infanzia con gli stessi principi guida che ne hanno
caratterizzato le passate edizioni, nel pieno rispetto dei naturali ritmi
di crescita, di apprendimento dei bambini, privilegiando soprattutto il
divertimento e la socializzazione;

VISTO il Progetto “Gioco-Sport” promosso dal CONI e consistente in una
attività di educazione motorio-sportiva da attuare nella scuola
dell’Infanzia del Comune di Sant’Angelo in Pontano, con le seguenti
modalità:
L’attività sarà realizzata da un “esperto”, esterno alla scuola,  diplomato
ISEF o laureato in Scienze Motorie in possesso di specifiche competenze nel
Gioco Sport individuato dal CONI;
L’attività prevede l’uso dello strumento “Gioco-Sport”, in forma
multilaterale e polivalente, senza nessuna caratterizzazione riferibile ad



una unica disciplina sportiva;
L’esperto svolgerà la propria attività affiancando in orario curriculare i
docenti delle classi e proporrà attività mirate per ogni classe coinvolta
nel progetto;
L’adesione al progetto si realizza:
PERIODO: 28 GENNAIO 2019 – 15 GIUGNO 2019
LEZIONI: N° 15
SCUOLA DELL’INFANZIA: l’attività è rivolta esclusivamente all’ultimo anno
della scuola materna
COSTO COMPLESSIVO: € 180,00 costo complessivo per ogni classe aderente

(di cui € 130,00 a carico del Comune per ogni classe
aderente e € 50,00 a carico del CONI)

CLASSI ADERENTI: N° 1
TOTALE DA PAGARE: € 130,00 a carico Comune

€  50,00 a carico Coni

DATO ATTO che con deliberazione di G.C. n. 88 del 27.11.2018
l’Amministrazione comunale ha deciso di aderire al Progetto Attività
Motoria “Gioco-Sport” promosso dal CONI e consistente in una attività di
educazione motorio-sportiva da attuare nella scuola dell’Infanzia del
Comune di Sant’Angelo in Pontano, con le modalità sopra specificate,
impegnandosi a sottoscrivere l’accordo con il CONI Provinciale assumendo il
relativo impegno di spesa per la quota a carico di questo Comune per
l’importo di Euro 130,00 più eventuali spese bancarie;

RITENUTO dover provvedere assumendo il relativo impegno di spesa per la
quota posta a carico di questo Comune per l'ammontare di Euro 130,00;

VISTO il D. Lgs.vo 267/2000 ed in particolare l’art. 192;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva
valutazione in ordine alla regolarità amministrativa ai sensi dell’art. 147
bis del TUEL;

DATO ATTO che sul presente provvedimento è stata effettuata positiva
valutazione in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’art. 147 bis
del TUEL;

D E T E R M I N A

Di approvare la premessa narrativa che precede dichiarandola parte
integrante e sostanziale del dispositivo di cui al presente provvedimento.

DI ASSUMERE impegno di spesa per la quota a carico di questo Comune per
l’importo di Euro 130,00 più eventuali spese bancarie con imputazione al
cap. 648 del bilancio per l’esercizio finanziario in corso, autorizzando il
responsabile del servizio finanziario ad emettere il relativo mandato di
pagamento.

DI TRASMETTERE il presente atto all'Ufficio Ragioneria per il pagamento
della spesa suddetta.

A norma dell'art. 8 della Legge n. 241/1990 responsabile del procedimento é
l'Istruttore Direttivo Amministrativo Dott.ssa Colomba Orazi.



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
     Orazi Colomba

___________________________________________________________________________
Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria della presente determinazione, che pertanto, in data odierna
diviene esecutiva.
L'impegno contabile é stato registrato al Cap.   al n.   in data odierna.
Lì

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO
     DOTTI GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE
Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo
Pretorio per 15 giorni consecutivi dal 12-06-2019    al 27-06-2019
Lì  12-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI AVVENUTA PUBBLICAZIONE
Si attesta che al presente determinazione è stata pubblicata all’Albo
Pretorio per 15 gg. consecutivi dal 12-06-2019    al 27-06-2019
Lì  27-06-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
     CARDINALI MARISA


